
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

01.02.2016         № 128-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 01 февраля 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин



 
 

 

                                                                                                                  Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от 01.02.2016    №   128-п    

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности, №78-01-002023 

от 29.04.2011г., предоставленную Комитетом по здравоохранению Санкт-Петербурга  

на № ЛО-78-01-006525, действующую бессрочно с 01 февраля 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Дельта» сокращенное наименование: ООО «Дельта», 

адрес места нахождения юридического лица: 197198, г. Санкт- Петербург, Кронверкский 

проспект, д. 73/39, литер А, пом. 2-Н. в связи с: 

  -намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих лицензируемый 

вид деятельности, 

 -прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

 ОГРН – 1057812472937; ИНН -7813329965 

 Регистрационный номер дела 06459/15 от 24.12.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.12.2015г. № 3027-п.  

Сроки проведения проверки с 25.12.2015г.по 15.01.2016 года. Проверка проведена 25.12.2015г.,  

акт проверки № 06459/15/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.12.2015г. № 3050-п.  

Сроки проведения проверки с 29.12.2015г. по 02.02.2016 года. Проверка проведена 27.01.2016 

года, акт проверки № 06459/15/В.  

 Работы (услуги) выполняемые по адресу:  

 197198, г. Санкт- Петербург, Кронверкский проспект, д.73/39, пом. 2Н, лит. А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии. 

 

 Прекратить следующие работы (услуги) по адресу: 

 197198, г. Санкт- Петербург, Кронверкский проспект, д.73/39, литер А, пом. 2-Н. 

при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинскому массажу; сестринскому 

делу; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: гастроэнтерологии; косметологии (терапевтической); физиотерапии; эндокринологии. 

 

 2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности № 78-01-003450 

от 05.04.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению Санкт-Петербурга,  

на № ЛО-78-01-006526, действующую бессрочно с 01 февраля 2016 года, Индивидуальному 

предпринимателю Комиссаренко Анатолию Алексеевичу, паспорт: 40 02 887622, выдан 

Ломоносовским ГОВД Санкт-Петербурга 09.09.2002, адрес места жительства индивидуального 



предпринимателя: 188512, Санкт- Петербург, г. Ломоносов, Ораниенбаумский пр., дом 39,  

корп. 2, кв. 86, в связи с: 

 -намерением лицензиата осуществлять новые работы и услуги, не указанные в лицензии.   

 ОГРН 304781921000042; ИНН  781908503949.  

 Регистрационный номер № 06477/15 от 29.12.2015.  

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.12.2015 г. № 3100-п. 

Сроки проведения проверки с 31.12.2015 г. по 21.01.2016 года. Проверка проведена 31.12.2015 г. 

акт проверки № 06477/15 /Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.01.2016 года № 4-п. Сроки 

проведения проверки с 12.01.2016 года по 08.02.2016 года. Проверка проведена 28.01.2016 года 

акт проверки № 06477/2016/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

 198515, Санкт- Петербург, город Петродворец, Стрельна, Портовая улица, дом 19, литер А, 

кабинет №22. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: мануальной терапии. 

 

 Прекратить следующие работы (услуги) по адресу: 

198515, Санкт- Петербург, город Петродворец, Стрельна, Портовая улица, дом 19, литер А, 

кабинет №22. 

 при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: мануальной терапии. 

 

 3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005377 от 12.12.2014г., предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-006527, действующую бессрочно с 01 февраля 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Полидент +», сокращенное наименование:  

ООО «Полидент +», адрес места нахождения юридического лица: 193177, Санкт-Петербург, 

Шлиссельбургский проспект, дом 25, корпус 1, в связи с: 

 -намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

 -прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

 ИНН - 7811079220, ОГРН – 1027806080785.  

 Регистрационный номер № 06483/15 от 29.12.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.12.2015  

№ 3100-п. Сроки проведения проверки с 31.12.2015 по 21.01.2016. Проверка проведена 11.01.2016 

года, акт проверки № 06488/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.01.2016 года  

№ 4-п. Сроки проведения проверки с 12.01.2016 по 08.02.2016. Проверка проведена 29.01.2016 

года, акт проверки № 06488/15/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  

 193177, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д. 25, корп. 1, литера А, 

ч. пом. 83-86, 88, 90 помещения 2Н; ч. пом. 91 помещения 7Н; ч. пом. 52, 77 помещения 8Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 



специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 г. Санкт-Петербург, Караваевская улица, д. 28, корп. 1, лит. А, пом. 14Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; 

ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресам:  

 г. Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д. 25, корп. 1, ч. пом. 83-86, 88, 90 

помещения 2Н; ч. пом. 91 помещения 7Н; ч. пом. 52, 77 помещения 8Н. 

 Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по стоматологии; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 г. Санкт-Петербург, Караваевская улица, д. 28, корп. 1, лит. А, пом. 14Н. 

 Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по стоматологии; рентгенологии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: стоматологии; стоматологии детской; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

ортодонтии; рентгенологии. 

 

 4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001908, предоставленную Комитетом по здравоохранению 11.02.2011г.,  

на № 78-01-006528, действующую бессрочно с 01 февраля 2016 года, Обществу с ограниченной 

ответственностью «Апрель», сокращенное наименование: ООО «Апрель», адрес места 

нахождения юридического лица: 195267, Санкт-Петербург, ул. Ушинского, дом 2, корпус 1,  

пом. 8Н, в связи с: 

 -намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности;  

 -прекращением деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

 ИНН - 7804391195, ОГРН – 1089847208824. 

 Регистрационный номер дела 06432/15 от 15.12.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.12.2015  

№ 2479-п. Сроки проведения проверки с 18.12.2015 по 31.12.2015. Проверка проведена 18.12.2015, 

акт проверки № 06432/15/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.12.2015  

№ 3000-п. Сроки проведения проверки с 22.12.2015 по 26.01.2016. Проверка проведена 26.01.2016, 

акт проверки № 06432/16/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

 195267, г. Санкт-Петербург, ул. Ушинского, д. 2, кор. 1, пом. 8Н, пом. 8, 13. 



 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью; косметологии; физиотерапии. 

 

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 

 195267, г. Санкт-Петербург, ул. Ушинского, д. 2, кор. 1, пом. 8Н, пом. 8, 13 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: косметологии (терапевтической); физиотерапии. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001403 от 30.04.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006529, действующую бессрочно с 01 февраля 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Мастерстом», сокращенное наименование  

ООО «Мастерстом», адрес места нахождения юридического лица: 197372, г. Санкт-Петербург,  

ул. Гаккелевская, д.22, корп.1, литер А, в связи с: 

 -намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

 -прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

 ИНН –7814449687, ОГРН – 1097847294357. 

 Регистрационный номер дела 06436/15 от17.12.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.12.2015 № 2779-п. 

Сроки проведения проверки с 18.12.2015 по 31.12.2015. Проверка проведена 18.12.2015,  

актпроверки № 06436/15/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.12.2015 № 3000-п. 

Сроки проведения проверки с 22.12.2015 по 26.01.2016. Проверка проведена 27.01.2016,  

акт проверки № 06436/15/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

 197372, г. Санкт-Петербург, ул. Гаккелевская, д.22, корп.1, литер А, пом. 9Н, 2Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу:  

 197372, г. Санкт-Петербург, ул. Гаккелевская, д.22, корп.1, литер А, пом. 9Н, 2Н. 

 Работы (услуги), выполняемые: При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

рентгенологии; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической;  стоматологии хирургической. 

 



 6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-001725 от 25.02.2010, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-006530, действующую бессрочно  

с 01февраля 2016 года, Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад №11 компенсирующего вида Калининского района  

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование ГБДОУ детский сад №11 Калининского района 

Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 195220, г. Санкт-Петербург, 

Гражданский проспект, дом 15, корпус 5, литер А, в связи с: 

 -изменением наименования юридического лица; 

 -изменением места нахождения юридического лица (индивидуального предпринимателя); 

 -прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата 

 ИНН –7804057017, ОГРН – 1027802512946. 

 Регистрационный номер дела 06523/16 от21.01.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.01.2016 № 51-п. Сроки 

проведения проверки с 22.01.2015 по 04.02.2016. Проверка проведена 22.01.2016, акт проверки  

№ 06523/16/Д. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам: 

 195220, г. Санкт-Петербург, Гражданский пр., дом 15, корпус 5, лит. А, пом. №5,29,31,33,51 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: лечебной 

физкультуре и спортивной медицине. 

  

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу:  

 195220, г. Санкт-Петербург, Гражданский пр., дом 15, корпус 5, лит. А,  

пом. №5,29,31,33,51. 

 Работы (услуги), выполняемые: При осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: педиатрии. 

 

 7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003620 от 17.06.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006531 с 01 февраля 2016 года, действующую бессрочно, Акционерному 

обществу «МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР РАМИ», сокращенное наименование:  

АО «МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР РАМИ», адрес места нахождения юридического лица: Россия, 

193036, Санкт-Петербург, улица Гончарная, дом 20, помещение 4-Н, в связи с: 

 -изменением наименования юридического лица; 

-прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ОГРН – 1037843113208,    ИНН – 7825679308   

Регистрационный номер № 06527/15 от 21.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.01.2016 № 51-п. Сроки 

проведения проверки с 22.01.2016 по 04.02.2016. Проверка проведена 28.01.2016, акт проверки  

№ 06527/16/Д.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресам: 

191014, г. Санкт-Петербург, ул. Кирочная, д. 13, лит. А, помещение 6-Н. 

Работы  (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; лабораторной диагностике; лечебной 



физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу; операционному делу; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; 

анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике;  нефрологии; общей врачебной практике (семейной медицине); общественному 

здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии; терапии; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; 

эндокринологии; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству  

и гинекологии; аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 

диабетологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; косметологии 

(терапевтической); косметологии (хирургической); лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; нефрологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; 

неврологии; онкологии; оториноларингологии; психотерапии; рефлексотерапии; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

челюстно-лицевой хирургии; эндокринологии; при осуществлении стационарной медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии; кардиологии; нефрологии; общественному здоровью  

и организации здравоохранения; терапии; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; ультразвуковой диагностике; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии; анестезиологии и реаниматологии; кардиологии; 

косметологии (хирургической); неврологии; нефрологии; терапии; трансфузиологии; урологии; 

хирургии; челюстно-лицевой хирургии. 

 

193036, г. Санкт-Петербург, Гончарная улица, д. 20, пом. 4Н, лит. А. 

Работы  (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; стоматологии ортопедической; стоматологии профилактической;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; стоматологии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической;  

стоматологии хирургической. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ и услуг  

по адресу:  

191014, г. Санкт-Петербург, ул. Кирочная, д. 13, лит. А, помещение 6-Н. 

Работы  (услуги), выполняемые: при осуществлении медицинской помощи женщинам  

в период беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии; при осуществлении 

медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов по: акушерству  

и гинекологии. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001540 от 02.07.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006532,действующую бессрочно с 01февраля 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Стома Гранд»,сокращенное наименование  

ООО «Стома Гранд»,адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 195220, 

г. Санкт-Петербург, проспект Науки. Дом 17, корпус 2, помещение 38-Н, в связи с: 

 -намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

 -прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

 ИНН –7804412261, ОГРН – 1097847084686. 

 Регистрационный номер дела 06435/15 от17.12.2015. 



 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.12.2015 № 2779-п. 

Сроки проведения проверки с 18.12.2015 по 31.12.2015. Проверка проведена 07.12.2015,  

акт проверки № 06435/15/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.12.2015 № 3000-п. 

Сроки проведения проверки с 22.12.2015 по 26.01.2016. Проверка проведена 26.01.2016,  

акт проверки  № 06435/15/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

 195220, г. Санкт-Петербург, проспект Науки. Дом 17, корпус 2, помещение 38-Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу:  

 195220, г. Санкт-Петербург, проспект Науки. Дом 17, корпус 2, помещение 38-Н. 

 Работы (услуги), выполняемые: При осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической;  стоматологии хирургической. 

 

 9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005993 от 20.07.2015 года, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006533, действующую бессрочно с 01 февраля 2016 года, Санкт-Петербургскому  

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Детская городская  

поликлиника № 73», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «ДГП № 73», адрес места 

нахождения: 193177, Санкт-Петербург, ул. Караваевская, д. 30, в связи с: 

 -намерением лицензиата выполнять работы (услуги), составляющие лицензируемый вид 

деятельности, по адресам места его осуществления, не указанным в лицензии, 

 -намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности, по адресам места его осуществления, указанным  

в лицензии; 

 -прекращением работ (услуг) по адресу, указанному в лицензии, по заявлению лицензиата. 

 ИНН - 7811131487, ОГРН -1027806083502.  

 Регистрационный номер дела 6425/15 от 15.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.12.2015 

№ 2479-п, сроки проведения проверки с 18.12.2015 по 31.12.2015. Проверка проведена 18.12.2015, 

№ акта 06425/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.12.2015 

№ 3000-п, сроки проведения проверки с 22.12.2015 по 26.01.2016. Проверка проведена 26.01.2016, 

№ акта 06425/15/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  

 192177, Санкт-Петербург, улица Караваевская, д. 30, литер А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению профилактических прививок); 



гигиеническому воспитанию; лабораторному делу; лабораторной диагностике; лечебной  

физкультуре; лечебному делу; медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной 

медицинской помощи; операционному делу; общей практике; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии 

профилактической; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; педиатрии; управлению сестринской деятельностью; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; детской 

кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 

инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; медицинской статистике; медицинской реабилитации; неврологии; 

неотложной медицинской помощи; нефрологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

рентгенологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: детской хирургии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации).  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной 

медицинской помощи в условиях дневного стационара по: детской хирургии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной  

имплантации); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы  

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

 192177, Санкт-Петербург, Караваевская улица, дом 32, к.2, лит. А, пом. 1Н, 2Н. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинскому массажу; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной  

медико-санитарной помощи по: лечебной физкультуре и спортивной медицине, мануальной 

терапии.  

 

 192074, г. Санкт-Петербург, ул. Леснозаводская, дом 6 лит.А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинской 

статистике, медицинскому массажу, рентгенологии, сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии, скорой медицинской помощи, физиотерапии, функциональной диагностике, 

лечебному делу, при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии 

 и иммунологии, детской кардиологии, инфекционным болезням, клинической лабораторной 

диагностике, лечебной диагностике, лечебной физкультуре спортивной медицине, неврологии, 

нефрологии, оториноларингологии, офтальмологии, педиатрии, рентгенологии, травматологии 

ортопедии, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, ультразвуковой 

диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: иммунологии, аллергологии и иммунологии, детской кардиологии, 



детской урологии-андрологии, детской хирургии, инфекционным болезням, клинической 

лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, 

нефрологии, оториноларингологии, офтальмологии, педиатрии, рентгенологии, 

оториноларингологии, травматологии и ортопедии, ультразвуковой диагностике, физиотерапии, 

функциональной диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

скорой и скорой специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении скорой медицинской помощи.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

 по: организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

профилактическим.  

 

 192148, г. Санкт-Петербург, ул. Пинегина, д. 10, лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу, лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине,  

медицинской статистике, медицинскому массажу, рентгенологии, сестринскому делу, 

сестринскому делу в педиатрии, скорой медицинской помощи, физиотерапии, функциональной 

диагностике, лечебному делу, при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: аллергологии и иммунологии, детской кардиологии, детской эндокринологии, инфекционным 

болезням, клинической лабораторной диагностике, лечебной диагностике, лечебной физкультуре, 

спортивной медицине, неврологии, нефрологии, оториноларингологии, офтальмологии, 

педиатрии, рентгенологии, травматологии ортопедии, урологии, физиотерапии, функциональной 

диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, 

аллергологии и иммунологии, детской кардиологии, детской урологии-андрологии, детской 

хирургии, детской эндокринологии, инфекционным болезням, клинической лабораторной 

диагностике.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии. При проведении медицинских осмотров,  

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам профилактическим.  

 

 г. Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, дом 43, литер А, 1 этаж, пом. 25, 26, 27. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим. 



 

 г. Санкт-Петербург, Рыбацкий проспект, дом 29, корпус 2, литер А, 1 этаж, пом. 24, 25, 26,  

КБ.26, КБ.25, КБ.24. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 г. Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, дом 24, корпус 2, литер А, 1 этаж,  

пом. 26, 27, 14, 15, 16, 17, 19, 20. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

 г. Санкт-Петербург, Рыбацкий проспект, дом 51, корпус 2, литер А, 1 этаж,  

пом. 31, 32, 33, 34. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

 г. Санкт-Петербург, улица Караваевская, дом 40, корпус 2, литер А, 1 этаж, пом. 32, 33, 34. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 г. Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, дом 39, корпус 2, литер А, 1 этаж, пом. 

38, 39, 41, 80. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях   

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

 г. Санкт-Петербург, улица Караваевская, дом 2, корпус 2, литер А, 1 этаж,  

пом. 14, 15, 16, 21. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим.  

  

 г. Санкт-Петербург, Рыбацкий проспект, дом 43, корпус 2, литер А, 1 этаж, пом. 78, 77, 80. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим.  

  

 г. Санкт-Петербург, улица Караваевская, дом 10, корпус 3, литер А, 1 этаж,  

пом. 3, 4, 5, 6, 13. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим 

 

 192177, Санкт-Петербург, улица Караваевская, д. 6, литер А, пом. 25, 26, 27. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы  

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 



  

192177, Санкт-Петербург, улица Караваевская, д. 10, корп. 2, литер А, пом. 25, 26, 27. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы  

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 192076, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д. 10, литер А, пом. 51, 52, 61. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

  

 192177, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д. 23, к. 2, литера Б,  

пом. 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 192177, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д. 31, к. 2, литера А,  

пом. 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 22. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

 в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии, 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 192177, Санкт-Петербург, Караваевская улица, д. 25, к. 2, литера А, пом. 14, 16. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

 и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 



 

 192171, Санкт-Петербург, улица Седова, дом 66, литер А, 1 этаж, пом. 14, 15, 4. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

 и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 192148, г. Санкт-Петербург, улица Ольги Берггольц, дом 27, литер А,  

пом. №127, 128, 129, 130 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

 и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

  192029, г. Санкт-Петербург, улица Бабушкина, дом 29, корп. 3, литера А, пом. № 4, 24, 25. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

 и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 192174, Санкт-Петербург, улица Шелгунова, дом 23, литер А, 3 этаж, помещение  

№17, 18, 19. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

 и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 192012, г. Санкт-Петербург, улица Бабушкина, д. 133, кор. 2, литер А, часть пом. 1Н  

пом. № 4, 5, 7. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 



медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 192012, Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны, дом 257, литера А, 1 этаж, 

помещение №12, 37. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

 и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 192174, г. Санкт-Петербург, улица Седова, д. 138, литер А, пом. 19, 21, 22 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

 и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 192174, г. Санкт-Петербург, бульвар Красных Зорь, д. 6, кор. 2, литер А, пом. 2Н,  

комн. №28, №27. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

 и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

  192131, г. Санкт-Петербург, ул. Ивановская, дом 22, литер А, пом. 3, 4, 1. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

 и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 

 

 Прекратить выполнение следующих работ (услуг) по адресам:  

 192177, Санкт-Петербург, Караваевская улица, дом 32, к.2,лит.А,пом. 1Н,2Н. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: восстановительной медицине. 

 192074, г. Санкт-Петербург, ул. Леснозаводская, дом 6 лит.А. 



 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: восстановительной медицине, контролю качества медицинской помощи, при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: восстановительной медицине, контролю качества 

медицинской помощи  

 192148, г. Санкт-Петербург, ул. Пинегина, д. 10, лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: восстановительной медицине, контролю качества медицинской помощи; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: восстановительной медицине. 

 

 8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004710 от 15 мая 2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

Санкт-Петербурга, действующую бессрочно на № 78-01-006532, действующую бессрочно  

с 01 февраля 2016 года, Санкт–Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Городская поликлиника № 88», сокращенное наименование:  

СПб ГБУЗ «Поликлиника № 88», адрес места нахождения юридического лица: 198261,  

Санкт-Петербург, ул. Генерала Симоняка д. 6, в связи с: 

-намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его 

осуществления, не указанному в лицензии; 

 ОГРН – 1027802738237,   ИНН –7805130855. 

 Регистрационный номер дела 06434/14 от 17.12.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.12.2015 

№ 2479-п. Сроки проведения проверки с 18.12.2015 по 31.12.2015. Проверка проведена 18.12.2015, 

акт проверки № 06434/15/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.12.2015 

№ 3000-п. Сроки проведения проверки с 22.12.2015 по 26.01.2016. Проверка проведена 22.01.2016, 

акт проверки № 06434/15/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

 198261, г. Санкт-Петербург, ул. Генерала Симоняка, д. 6, лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинской статистике, медицинскому массажу, 

операционному делу, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, скорой 

медицинской помощи, физиотерапии, функциональной диагностике. При осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии, инфекционным болезням, 

кардиологии, клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной 

медицине, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), неврологии, общественному 

здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии, офтальмологии, психотерапии, 

рентгенологии, терапии, травматологии и ортопедии, ультразвуковой диагностике; урологии, 

физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, экспертизе временной 

нетрудоспособности, эндокринологии; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: аллергологии и иммунологии, инфекционным болезням, кардиологии, клинической 

лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинским 

осмотрам (предварительным, периодическим), неврологии, оториноларингологии, офтальмологии, 

психотерапии, профпатологии; рентгенологии, терапии, травматологии и ортопедии, 

ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, 

экспертизе профпригодности, эндокринологии. При осуществлении скорой специализированной 

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой 

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 



 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), неотложной медицинской помощи,  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике; неотложной 

медицинской помощи; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; эпидемиологии; 

гастроэнтерологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; неврологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

рентгенологии; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; гастроэнтерологии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим;  при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны 

(попечители) или приемные родители. 

  

 198255, г. Санкт-Петербург, ул. Танкиста Хрустицкого, д.5, лит.А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской 

статистике, медицинскому массажу, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому 

делу, физиотерапии, функциональной диагностике. При осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной  

медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии, инфекционным болезням, 

кардиологии, клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной 

медицине, неврологии, оториноларингологии, офтальмологии, рентгенологии, терапии, 

травматологии и ортопедии, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, 

ультразвуковой диагностике, эндокринологии; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии, инфекционным болезням, кардиологии, 

клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

мануальной терапии, медицинским осмотрам (предварительным, периодическим), неврологии, 

оториноларингологии, офтальмологии, рентгенологии, рефлексотерапии, терапии, травматологии 

и ортопедии, ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной 

диагностике, хирургии, экспертизе профпригодности, эндокринологии. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), неотложной медицинской помощи, 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике; неотложной 

медицинской помощи; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; эпидемиологии; 

гастроэнтерологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; неврологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

рентгенологии; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 



функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; гастроэнтерологии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по:  медицинским осмотрам профилактическим, при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе временной нетрудоспособности;  при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны 

(попечители) или приемные родители. 

  

 198255, г. Санкт-Петербург, ул. Танкиста Хрустицкого, д. 3, лит.А.  

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинской 

статистике, медицинскому массажу, организации сестринского дела, сестринскому делу  

в педиатрии, физиотерапии, функциональной диагностике. При осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии, детской кардиологии, детской 

эндокринологии, инфекционным болезням, клинической лабораторной диагностике, лечебной 

физкультуре и спортивной медицине, неврологии, оториноларингологии, офтальмологии, 

педиатрии, ревматологии, терапии, травматологии и ортопедии, физиотерапии, функциональной 

диагностике, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности; 

эндокринологии; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: аллергологии 

и иммунологии, детской кардиологии, детской хирургии, детской эндокринологии, инфекционным 

болезням, клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

мануальной терапии, неврологии, оториноларингологии, офтальмологии, педиатрии, 

ревматологии, терапии, травматологии и ортопедии, ультразвуковой диагностике, физиотерапии, 

функциональной диагностике, эндокринологии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок). При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по:  медицинским осмотрам профилактическим; медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим). 

 

 198255, г. Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 89, корп. 4, лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинской 

статистике, медицинскому массажу, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому 

делу в педиатрии, скорой медицинской помощи, физиотерапии, функциональной диагностике. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии, 

восстановительной медицине, детской кардиологии, детской эндокринологии, инфекционным 

болезням, клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

неврологии, оториноларингологии, офтальмологии, педиатрии, ревматологии, рентгенологии, 

терапии, травматологии и ортопедии, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, 

ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности, эндокринологии;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, 

аллергологии и иммунологии, детской кардиологии, детской урологии-андрологии, детской 

хирургии, детской эндокринологии, инфекционным болезням, клинической лабораторной 

диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, мануальной терапии, неврологии, 

оториноларингологии, офтальмологии, педиатрии, ревматологии, рентгенологии, 

рефлексотерапии, терапии, травматологии и ортопедии, ультразвуковой диагностике, 



физиотерапии, функциональной диагностике, эндокринологии. При осуществлении скорой  

и скорой специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении скорой медицинской помощи по: педиатрии. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гастроэнтерологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим).  

 

 198255, г. Санкт-Петербург, ул. Лени Голикова, д.29, корп.3, лит.А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: акушерскому делу, лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

медицинской статистике, медицинскому массажу, организации сестринского дела, сестринскому 

делу, физиотерапии. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: инфекционным 

болезням, клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

общественному здоровью и организации здравоохранения, терапии, физиотерапии, хирургии, 

ультразвуковой диагностике, эндокринологии; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, клинической лабораторной диагностике, 

лечебной физкультуре и спортивной медицине, терапии, ультразвуковой диагностике, 

физиотерапии, хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности, эндокринологии. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: клинической 

лабораторной диагностике; неотложной медицинской помощи; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной 

медицинской помощи; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); клинической лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии. 

 

 Санкт-Петербург, проспект Народного Ополчения, д. 135, лит. А, часть пом. 3-Н, пом. №32,  

пом. №33.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 г. Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д. 57, лит. А, часть пом. 2-Н, пом. №19, пом. №20.  



 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

 г. Санкт-Петербург, улица Лени Голикова, д. 23, кор. 6, лит. А, часть пом. 2-Н, пом. №76, 

пом. №77.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

 г. Санкт-Петербург, улица Бурцева, д. 9, литер А, часть пом. 3-Н, пом. №20, пом. №21. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

 г. Санкт-Петербург, улица Бурцева, д. 12, лит. А, часть пом. 1-Н, пом. №96, пом. №97.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 198215, Санкт-Петербург, бульвар Новаторов, д. 74, литер А, помещения №37, 38, 39, 40.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 



организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 198262, Санкт-Петербург, улица Лени Голикова, д. 24, корпус 2, литер А,  

пом. №54, 51, 52, 53. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 198217, Санкт-Петербург, Дачный проспект, д. 31, корпус 1, литер А, пом. №25, 22, 23, 24. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 198255, Санкт-Петербург, улица Лени Голикова, д. 64, литер А, 1 этаж, пом. №21, 22, 23, 24. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 198255, Санкт-Петербург, ул. Лени Голикова, д. 78, литер А, часть пом. 1-Н, пом. № 81, 82. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 



 198217, Санкт-Петербург, улица Танкиста Хрустицкого, д. 31, литер А, пом. №78, 83. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 198262, Санкт-Петербург, Дачный проспект, д. 3, корпус 2, литер А, пом. №91, 92, 93. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 198260, Санкт-Петербург, улица Козлова, дом 33, корпус 2, литера А, часть пом. 3Н,  

пом. №21, пом. №22, пом. №23. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; неотложной 

медицинской помощи; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 198260, Санкт-Петербург, улица Солдата Корзуна, д. 5, корп. 2, лит. А, часть пом. 2Н,  

пом. 20, 21, 22. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 198262, Санкт-Петербург, улица Лени Голикова, дом 15, корпус 2, литера А, часть пом. 2Н, 

пом. 20, 21. 



 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; неотложной 

медицинской помощи; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 198260, Санкт-Петербург, улица Солдата Корзуна, дом 15, корпус 2, литера А,  

часть пом. 1Н, пом. 76, 83. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 198261, Санкт-Петербург, улица Стойкости, дом 41, корпус 2, литера А, часть пом. 3-Н,  

пом. 20, 21, 23, 24. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 198261, Санкт-Петербург, улица Бурцева, д. 6, литера А, часть пом. 4-Н, пом. 20, 21, 22, 23. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 198260, Санкт-Петербург, улица Козлова, дом 37, корп. 1, литер А, часть пом. 3-Н,  

пом. 8, пом. 14. 



 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 198261, Санкт-Петербург, улица Стойкости, дом 33, литер А, часть пом. 1-Н, пом. 97, 98. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 198260, Санкт-Петербург, улица Стойкости, дом 17, корпус 2, литер А, часть пом. 1-Н,  

пом. 86, 87, 94. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 198261, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д. 114, корпус 2, литер А, часть пом.2-Н,  

пом. 84, 85. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 198261, Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, дом 56, корпус 3, литера А,  

часть пом. 1-Н, пом.101, 103, 104. 



 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресам:   

 198261, г. Санкт-Петербург, ул. Генерала Симоняка, д. 6, лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при восстановительной медицине, контролю качества 

медицинской помощи; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: контролю качества медицинской помощи. 

 

 198255, г. Санкт-Петербург, ул. Танкиста Хрустицкого, д.5, лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: восстановительной медицине, контролю качества медицинской помощи, при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: восстановительной медицине, контролю качества 

медицинской помощи. 

 

 198255, г. Санкт-Петербург, ул. Танкиста Хрустицкого, д. 3, лит.А.  

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: восстановительной медицине, контролю качества медицинской помощи, при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: восстановительной медицине, контролю качества 

медицинской помощи. 

 

 198255, г. Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 89, корп. 4, лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: контролю качества медицинской помощи, при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: восстановительной медицине, контролю качества медицинской 

помощи.  

 

 198255, г. Санкт-Петербург, ул. Лени Голикова, д.29, корп.3, лит.А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: контролю качества медицинской помощи; при осуществлении медицинской помощи 

женщинам в период беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии, 

экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: контролю качества медицинской помощи. 

 


